1

ПРОТОКОЛ № 8

рассмотрения результатов проведения профессиональных экзаменов в форме независимой

оценки квалификации

Комиссии по организации независимой оценки квалификации

Совета по профессиональным квалификациям в сфере образования

г. Москва                      30 июня 2023 г.

Форма проведения: Очная

Присутствовали:

Председатель

Комиссии:

Иванова Валентина Николаевна, Председатель комиссии

Члены комиссии: Моисеев Александр Николаевич, Заместитель председателя комиссии;

Солнцева Наталья Анатольевна, Секретарь комиссии

Повестка дня

1. Рассмотрение результатов профессиональных экзаменов, проведенных АНО «ЦОК

СПК в сфере образования» на экзаменационных площадках: №1648 ГАУ СО «Центр оценки

профессионального мастерства и квалификаций педагогов» в г. Екатеринбург 05.06.2023 г.,

08.06.2023 г., 13.06.2023 г., 14.06.2023 г., 23.06.2023 г., 28.06.2023 г., №1854 ГАУ РО ИРО в г.

Ростов-на-Дону 21.06.2023 г.

СЛУШАЛИ:

О результатах проведения профессиональных экзаменов АНО «ЦОК СПК в сфере

образования» на экзаменационных площадках: №1648 ГАУ СО «Центр оценки профессионального

мастерства и квалификаций педагогов», №1854 ГАУ РО ИРО соискателей, прошедших

профессиональный экзамен по списку (Приложение 1).

ВЫСТУПИЛА: Солнцева Н. А.

Комиссией была проведена верификация документов заявки соискателей (Приложение 2),

проанализированы материалы профессиональных экзаменов соискателей (Приложение 3),

проверено наличие видеозаписей процедуры профессионального экзамена (Приложение 4).

Проверены результаты профессионального экзамена по каждому соискателю (Приложение

5).

Проведенная проверка материалов профессиональных экзаменов АНО «ЦОК СПК в сфере

образования» на экзаменационных площадках: №1648 ГАУ СО «Центр оценки профессионального

мастерства и квалификаций педагогов», №1854 ГАУ РО ИРО не выявила нарушений.

2

РЕШИЛИ:

1. Признать результаты независимой оценки квалификации в форме профессионального

экзамена соискателей Зотиной Карины Витальевны, Гороховой Анастасии Романовны,

Пережогиной Ульяны Андреевны, Балбышкиной Екатерины Михайловны, Назмиевой Лидии

Андреевны, Шилимовой Юлии Романовны, Конищевой Дианы Станиславовны, Кривой Дарьи

Александровны, Бехтеревой Надежды Алексеевны, Гордеевой Карины Алексеевны, Пастуховой

Дарьи Александровны, Герлеженко Людмилы Михайловны, Макаровой Елизаветы Владимировны,

Бочкаревой Екатерины Сергеевны, Бучневой Анастасии Александровны проведенной АНО «ЦОК

СПК в сфере образования» на экзаменационной площадке №1648 ГАУ СО «Центр оценки

профессионального мастерства и квалификаций педагогов»  05.06.2023 г.; Гадиятовой Алёны

Николаевны, Бачинина Михаила Игоревича, Ярославцевой Кристины Михайловны, Дзнеладзе

Ксении Вахтангиевны, Сашиной Елизаветы Алексеевны, Загайнова Станислава Борисовича,

Ананьевой Ксении Юрьевны, Смёрдовой Елизаветы Викторовны, Стурзой Марии Олеговны,

Пивоваровой Ирины Валентиновны, Ефремовой Анастасии Александровны, Калашниковой Марии

Алексеевны, Говорухиной Анастасии Владимировны, Исламовой Анастасии Евгеньевны

проведенной АНО «ЦОК СПК в сфере образования» на экзаменационной площадке №1648 ГАУ СО

«Центр оценки профессионального мастерства и квалификаций педагогов» 08.06.2023 г.;

Новиковой Анны Сергеевны, Давлятшиной Розанны Габдулавалевны, Зинуровой Алимы

Ильшатовны, Яковлевой Дарьи Эдуардовны, Аликеевой Екатерины Андреевы, Ваньковой

Екатерины Андреевны, Рябининой Софьи Алексеевны, Сайфутдиновой Анастасии Шамилевны,

Коваль Анастасии Владимировны, Марковой Анастасии Сергеевны проведенной АНО «ЦОК СПК

в сфере образования» на экзаменационной площадке №1648 ГАУ СО «Центр оценки

профессионального мастерства и квалификаций педагогов» 13.06.2023 г.; Пупковой Ксении

Ивановны, Чернецовой Марины Алексеевны, Звонарёвой Светланы Павловны, Лазаревой Дианы

Дмитриевны, Ведерниковой Карины Владимировны, Зайцевой Элины Рустамовны, Рудновой

Софии Андреевны, Ерахтиной Карины Сергеевны, Шатохиной Евгении Алексеевны, Лукьяновой

Анны Альбертовны проведенной АНО «ЦОК СПК в сфере образования» на экзаменационной

площадке №1648 ГАУ СО «Центр оценки профессионального мастерства и квалификаций

педагогов» 14.06.2023 г.; Новолоцкой Дарьи Дмитриевны, Кривоноговой Екатерины Николаевны,

Ватолиной Дарьи Анатольевны проведенной АНО «ЦОК СПК в сфере образования» на

экзаменационной площадке №1648 ГАУ СО «Центр оценки профессионального мастерства и

квалификаций педагогов» 23.06.2023 г.; Квашниной Елены Алексеевны, Нохриной Анастасии

Евгеньевны, Чернядьева Ивана Алексеевича, Серегиной Елены Игоревны, Балиевой Елены

Сергеевны, Кочневой Дарьи Владимировны, Романовой Екатерины Федоровны проведенной АНО

«ЦОК СПК в сфере образования» на экзаменационной площадке №1648 ГАУ СО «Центр оценки

профессионального мастерства и квалификаций педагогов» 28.06.2023 г.; Самоходкиной Валерии

Алексеевны, Уйбиной Ксении Андреевны, Корсуновой Елены Юрьевны, Марусенко Маргариты

Арменовны, Разиной Валерии Александровны, Задорожневой Дарьи Александровны, Сидиковой

Билор Абдурахмановны, Мозговой Полины Андреевны, Белобровой Виолетты Геннадьевны,

Дыбовой Елизаветы Юрьевны проведенной АНО «ЦОК СПК в сфере образования» на

экзаменационной площадке №1854 ГАУ РО ИРО 21.06.2023 г.,  соответствующими требованиям

3

«Правил проведения центром оценки квалификаций независимой оценки квалификации в форме

профессионального экзамена», утвержденных постановлением Правительства РФ от 16 ноября

2016г № 1204. (Приложение 1).

2. Поручить АНО «ЦОК СПК в сфере образования» выдать свидетельства или заключения

о квалификации соискателям по итогам профессиональных экзаменов (Приложение 5) согласно

списку (Приложение 1).

Председатель комиссии:   В. Н. Иванова

Члены комиссии: _______ _____________________

А. Н. Моисеев

Н. А. Солнцева